OC'. — Τῶ αὐτῶ.

Ὅ λέγων, ὅτι Διὰ τοῦτο ἀναχωρήτης γίνομαι, ἵνα μὴδένα ἔχω τὸν εἰς ὀργὴν παρακινῶντα, οὐδὲν διαφέρει ὁ τοιοῦτος θηρίου ἀλογίστου. Καὶ γὰρ τὰ θηρία βλέπομεν ἡρεμοῦντα, καὶ μηδὲν ὄλως ἀγριαίνόμενα, ἐὰν μὴ τις ἀνθρωπος τρυφᾷ εἰς θυμὸν διεγείρη. Καὶ διατὶ γέγραπται : « Ὑποτασσόμενοι ἀλλήλοις ἐν φόβῳ Θεοῦ· καὶ : « Ὅπερ χάρισμα ἐλάβετε εἰς ἑαυτοὺς διακονοῦντες· καὶ : « Ὑποτάγητε πάσῃ κτίσει ἀνθρωπίνῃ διὰ τὸν Κύριον, ἀλλήλους ἡγουμένοι ὑπερέχοντας ἑαυτῶν, μὴ τὰ ἑαυτῶν ἕκαστος κυροῦντες, ἀλλὰ καὶ τὰ ἐτέρων ἕναστοι. Εἰ

A dicit : « Bonus est Dominus exspectantibus se, et animæ eum exquirenti ⁸⁸. »

338 LXIX. — CARINO PALATINO.

Nos nostris sceleribus punctiones Dei, ac supplicia in capita nostra avertimus. Propterea dicit Dominus : « Ecce ego do in populum hunc infirmitatem, et infirmabuntur in ipsa patres et filii simul ⁸⁹. » Si vero et sic persistamus, peccatum super peccata aggerentes, morte etiam multabimur. Quapropter statim subdit : « Vicinus et proximus illius interibunt ⁹⁰. » Timeamus igitur, nec negligamus.

LXX. — Eidem.

Non perperam in ecclesias vaticinia clamant, sed ut nobis a divina ira præcavaentes, sceleribus finem imponamus. « Quandoquidem, ait, contra Deum insurrexisti, nec te pœnituit, aperuit thesaurum suum, et eduxit omnia vasa iræ ad perdendum omnes, qui divina eloquia contemnunt ⁹¹. »

LXXI. — PHARISMANIMO DECEMBRIO.

Licet nemo te tyrannus gentilis insectetur, nihilominus ad martyrium promptus fias; ne promptitudine et desiderio denuderis. Licet enim persecutio non sæviat, ut velles, res tibi ita erunt. Imo persecutio per totam vitam adest, adest iracundia, adsunt desideria prava, adest animi ægritudinis, et mororis, et tædii tyrannis, prope te est metus intempestivus, assidet invidentia, non longe est inanis gloria, et gulæ, et ebrietatis, et aliarum noxiarum perturbationum princeps. Hæc enim **339** singula ab æterna vita vitam humanam persequuntur. Decerta igitur, et vir sis contra eadem æque atque miles Christi.

LXXII. — THEONI MONACHO.

Qui certamen subit, et ad philosophiam spiritualem exercetur, illi potius una cum fratribus immorandum est in asceterio, nec perperam, et ut se tulerit occasio, solitudo eligenda temere et audacter, ut tibi complacitum est, et præsumis; ne præter expectationem per insidiantes spiritus animam perdat: framea enim hostium undique circumvallat.

LXXIII. — Eidem.

Dicens, propterea deserta loca petere, ab aliisque separari, ne ullum habeat, qui ad iracundiam provocet, belluæ, cui nihil inest rationis, haud est dissimilis. Etenim feras intuemur tranquille quiescentes, et nemini prorsus exasperatas, ni prius eas quispiam in iram concitet. Et quænam denique ob causam scriptum est : « Sibi invicem subiectientes in timore Dei ⁹²; » et : « Donum, quod accepistis in vosmetipsos ministrantes ⁹³, » et : « Subditi estote omni creaturæ humanæ propter Dominum ⁹⁴; invicem ducentes vobis ipsis super-

⁸⁸ Thren. iii, 25. ⁸⁹ Jer. vi, 24. ⁹⁰ Ibid. ⁹¹ Jer. L, 24, 25. ⁹² Ephes. v, 21. ⁹³ I Pet. iv, 10. ⁹⁴ I Pet. ii, 13.

eminentes; non quæ sunt sui ipsius, unusquisque A
prospiciat. sed et quæ aliorum sunt, singuli ⁹⁸. Si
quis sapiens, et sciens inter vos, manifestet opera
sua in placabilitate scientiæ ⁹⁹ ?)

340 LXXIV. — Eidem.

Affectibus obnoxia dæmonum cogitationes, le-
porum instar, secundæ admodum existunt. Cogita-
tio namque prava, quæ animæ suggeritur, mul-
tas alias cogitationes, alias ex aliis immutatas,
transformatasque parturit. Et id est quod dicitur
in Psalmis : « Pecora alienorum, » filiorum scilicet
dæmonum, « fetosa, multiplicantia in egressi-
bus suis ⁹⁷. »

LXXV. — TAPISCO DIACONO.

In plenitudine, ait, panum voluptuariam vitam
egit Sodoma, et superbiit ⁹⁸. Anima enim, quæ B
æque ac Sodoma vivit, cognitionis panibus exsa-
turata, recalcitrat, et tolerari non potest.

LXXVI. — Eidem.

Cognitio facili negotio hominem inflat. Propter-
ea dicit : « Ne superextollar, » quemadmodum
quidam sublatis sunt, « datus est mihi stimulus
præservans me, ne superextollar ⁹⁹. »

LXXVII. — Eidem.

Magno homines odio prosequuntur eos, qui ab
ipsis gloriam sibi ancupantur. Qui igitur gloriam
ambit, idem est ac filia meretrix, sui amatores
persequens, quæ ideo magis odio habetur, quod
illos insane deperat.

341 LXXVIII. — PETRO LECTORI.

Dixisti, post nimium exsiccatum corpus jejunio,
graviter appetitu pravi dæmonis aggravari, qui ad
intima quæque medullarum penetravit, et flammam
voluptuosam succendit adeo, ut non modicum inter-
turbatus sis. Sed turbas abjice : similia namque
sæpenumero invidentia diaboli oriuntur; et attende
lectioni. Ezechiel enim ait, in vitæ nostræ hostem
sermonem dirigens : « Confregisti omnes renes ¹, »
hoc est congressuum desiderii absurdisque motibus,
polluere, et debilitare ausus es eos, qui certamina
subeunt. Et Jeremias de Domino, aliquando nos ad
exercitium dæmonibus tradente, et ab iis omnia
nostra abscondita, et omnia occulta materiæ repo-
sitoria perquiri permittente, dicit : « Humiliavit me
in die iræ suæ; misit in aures meas ignem, et
deduxit illum ² : » hoc est, in ima corporis, vel, ut
reddidit interpretes Symmachus, Castigavit me,
extendit rete pedibus meis, convertit me retror-
sum, dedit me abolitum, et tota die indolentem.
Oportet itaque decertantem graviter affligi a dæmo-
nibus, qui odio persequuntur virginitatem, et pro-
bari, et vexari, et obtenebrari, et tradi, et trans-
mitti per aquam, et ignem, et caliginem, et tem-
pestatem; tum demum in gaudium, et recreationem,
et libertatem aeris eductum, beatitudinis lumen
aspicere.